
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

ПРИКАЗ 

01.04.2025 г          № 289 

О внесении изменений в Положение 

о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления обучающихся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Петрозаводского 

городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 39» 

 

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ  «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации  

№ 108 от 17.02.2025 г. «О внесении изменений в Порядок и условия осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности, 

утвержденные приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 6 апреля 

2023 г. № 240» ,  Уставом школы, на основании протокола заседания Управляющего совета 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» от 27.03.2025 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в «Положение о порядке и основании перевода, отчисления и 

восстановления обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 

39»: 

1.1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

«1. 2. Настоящее Положение разработано в соответствии с: 

1.2.1. Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

1.2.2. приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования»; 

1.2.3. приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 6 апреля 2023 г. №  

240 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 

другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности»; 

1.2.4.  приказом Министерства Просвещения Российской Федерации № 108 от 17.02.2025 г. 

«О внесении изменений в Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из 

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 

другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности, утвержденные приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 6 апреля 2023 г. № 240»; 



1.2.5. Уставом МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39». 

2.Утвердить прилагаемые изменения. 

3. Опубликовать данный приказ на сайте школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                              И.Ю. Талья 


		2025-04-04T11:44:02+0300
	Талья Ирина Юрьевна




